
Gabinete do / AFOGADOS 
Prefeito DAINGAZEIRA & ” 

PORTARIA Nº 401/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII! da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

valorização dos Profissionais da Educação — Conselho do FUNDEB. 

Representante do Poder Executivo Municipal 

Titular: Leandro José da Silva Ramos — CPF: 065.173.324-30 

Suplente: Max Daniel da Silva — CPF: 114.412.264-35 

Titular: Alexandre Hélio Gomes de Queiroz — CPF: 010.453.394-31 

Suplente: Cristiane Maria de Queiroz — CPF: 021.278.584-25 

Representante dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: Vera Lúcia de Lima Santos - CPF: 033.063.674-00 

Suplente: Patrícia Amaral Barbosa - CPF: 034.792.064-09 

Representante das Escolas do Campo 

Titular: Silvana Beserra de Oliveira - CPF: 073.193.334-65 

Suplente: José Raimundo de Lima Santos - CPF: 370.441.334-87 

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 

Titular: Teresa Paula Lima Paiva — CPF: 027.737.874-55 

Suplente: Daniela Cândida da Silva — CPF: 010.086.264-06 

Representante dos Servidores Técnicos — Administrativos das Escolas Básicas 

Públicas 

Titular: Joanna Jansey Pereira Costa - CPF 017.806.645-16 

Suplente: Emanuella Stephanie Rodrigues dos Santos - CPF 100.029.904-07 

Representante do Conselho Municipal de Educação (CME) 

Titular: Vagner de França Souza - CPF 038.023.354-14 

Suplente: José Nunes Cordeiro - CPF 083.028.144-40 

Representante de Organização da Sociedade Civil 

Titular: Izilda Sampaio de Sousa Lira - CPF 198.172.664-00 (Presidente) 

Suplente: Márcia Fernanda Feitosa do Nascimento — CPF 060.976.464-02 

Titular: Neidjane dos Santos Cordeiro - CPF 095.768.954-30 

Suplente: Rosilda Beserra de Oliveira - CPF 688.619.074-15 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(9 3838-1235/1182/ 1363 — (7) pmaigab@gmail.com — (0) @afdaingazeira — [f) face & https:/iafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251127160412.pdf

assinado por: idU
ser 458



Gabinete do / AFOGADOS 
Prefeito | DA INGAZEIRA 

Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 

Titulares: Patrícia Marques Gonçalves — CPF: 089.176.704-58 

Suplente: Isabela Mirele da Silva Ribeiro — CPF: 103.898.404-16 

Titulares: Ana Maria Lima de Oliveira — CPF: 870.742.731-04 

Suplente: Tamilles Barros da Silva — CPF: 114.788.134-07 

Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Reginaldo Tenório dos Santos — CPF: 088.061.424-29 

Suplente: Mirian Renata Torres Rodrigues Fernandes — CPF: 085.285.704-79 

Representante dos Estudantes de Educação Básica Pública e Estudantes 

Secundaristas 
Titular: Lília Camilla Abílio de Souza — CPF: 171.274.504-20 

Suplente: Lorrany Raissa dos Santos Martins Silva — CPF: 157.242.154-11 

Titular: Rosemary Ferreira da Silva Vasconcelos — CPF: 040.029.304-83 

Suplente: Silmara Alves Rodrigues — CPF: 013.854.134-50. 

Art. 2º - Esta portaria tem vigência de 04 (quatro) anos, vedada a recondução dos seus 

membros para o próximo mandato, nos termos do § 9º do artigo 34, da Lei nº 

14.113/2020, retroagindo-seus efeitos a 17 de fevereiro de 2023. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 24 de novembro de 

2025. 

S DAMA ANRISANTRAD 
DEVASCONCRLOS é Be SSANDO AIEA Grcoiosis o 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 

PUBLICAS 
Nesta data fiz a publicação deste 

ato no local de costume. 

Af. da Ingazeira ; 
Pmsenaota LLIZLTO Ticla fa. aa 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(© 3838-1235/1182/ 1363 () pmaigab@gmail.com — (O) @afdaingazeira — [1] face @ https:/iafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251127160412.pdf

assinado por: idU
ser 458


